
VCD-Fahrplan 42   Freiburg – Müllheim – Mulhouse – Thann – Kruth – Wildenstein (Auswahl)
Gültig ab dem 01.07.2025

Verkehrskette: Zug DB (Richtung. Basel) – Bus TER (Rtg. Mulhouse) – Tram-train (Rtg. Thann)/ Zug TER (Rtg. Wesserling/Kruth) –
– Bus R033 / 68R033 (alt: 519; Rtg. Wesserling-Kruth-Wildenstein)

Bahnhöfe u. Haltestellen in Auswahl
Infos Mo-Fr

Waldkirch, Bf. Zug S2 ab 05:34 08:33 10:03 08:33 10:03 12:03
Freiburg, Hbf. an 05:53 08:52 10:23 08:52 10:23 12:23

Infos Mo-Fr
Staufen, Bf. Zug S3 ab 06:02 09:16 10:16 08:43 09:43 11:43
Bad Krozingen, Bf. an 06:09 09:23 10:23 08:50 09:50 11:50

Infos So/D
Emmendingen, Bf. Zug ab 05:50 09:05 10:20 09:05 10:20 12:20
Denzlingen, Bf. 05:56 09:10 10:26 09:10 10:26 12:25
Freiburg, Hbf. (Gleis 3/4) Zug ab 06:27 09:18 10:34 09:18 09:36 10:34 12:38
Bad Krozingen, Bf. 06:37 09:27 10:44 09:27 | 10:44 12:48
Heitersheim, Bf. 06:41 09:31 10:48 09:31 | 10:48 12:52
Müllheim, Bf. an 06:48 09:36 10:52 09:36 09:55 10:52 12:57

Infos  Mo-Fr/C E E Ft
Müllheim, Bf. (Gleis 4/5) Zug TER ab 07:02 09:45 11:03 09:45 09:56 11:03 13:08
Neuenburg, Bf. 07:06 09:50 11:08 09:50 10:00 11:08 13:13
Mulhouse Ville (Hbf.) an 07:27 10:16 11:30 10:16 10:19 11:30 13:32

Infos   TT   TER   TT TT TT TER/Mo-Fr TT TT TT TT TT TT TT
Mulhouse Ville (Hbf.) Zug TER ab 07:54 10:54
Mulhouse, Bahnhofsvorplatz TT ab 07:50 | 08:20 10:20 10:50 | 11:20 11:50 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56
Mulhouse, Porte Jeune 07:54 | 08:24 10:24 10:54 | 11:24 11:54 10:59 11:59 12:59 14:00 15:00
Mulh., Musées (u.a. Eisenbahnmuseum) 08:07 | 08:37 10:37 11:07 | 11:37 12:05 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12
Lutterbach, Bf. 08:10 08:01 08:40 10:40 11:10 11:01 11:40 12:10 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16
Cernay, Bf. 08:22 08:11 08:52 10:52 11:22 11:11 11:52 12:22 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27
Thann, Bf. an 08:30 08:21 09:00 10:59 11:30 11:21 12:00 12:30 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35

Liniennummern Bus R033   Bus R033 TER  Bus R033  TER TER TER TER
Fahrtage Mo-Fr/SMo-Fr/S Sa MoFr/S Sa Sa

Thann, Bf. TT/TER/Bus R033 ab 08:32 08:22 09:15 11:15 11:33 11:22 12:20 12:33 11:38 13:38 15:38
Thann, Centre, Bf. 08:34 08:24        | | 11:35 11:24 | 12:35 11:39 13:39 15:39
Thann, St-Jacques, Bf. TT an 08:36 08:26 09:17 11:17 11:37 11:26 11:40 12:22 12:37 12:40 11:41 13:41 15:41
St-Amarin, Bf./Cheval Blanc 08:40 09:31 11:31 11:39 11:52 12:36 12:53 11:54 13:54 15:54
Wesserling, Bf. 08:44 09:40 11:40 11:44 12:02 12:45 13:02 11:59 13:59 15:59
Kruth, Bf. TER an 08:54 09:53 11:46 11:53 12:10 12:59 13:10 12:08 14:08 16:08
Lac de Kruth-Wildenstein 09:58 12:03 13:04
Wildenstein, Place des Verriers Bus an 10:01 12:06 13:07

Montag - Samstag (außer Feiertage*) Sonn- und Feiertage*

keine Fahrten der BusseWildenstein, Place des Verriers Bus an 10:01 12:06 13:07

Bahnhöfe u. Haltest. in Auswahl
Infos Mo-Fr/S/A

Wildenstein, Place des Verriers Bus R033 ab 17:20
Kruth, Lac (Stausee, Badestrand) 17:23
Kruth, Bf. 17:30

Infos Sa/U Mo-Fr Mo-Fr Sa Sa Mo-Fr Mo-Fr Sa Sa B Sa Sa TER TER TER
Kruth, Bf. Zug TER ab 14:53 15:42 16:42 16:53 17:40 18:06 17:53 18:36 18:53 16:37 17:38 19:16
Wesserling, Bf. 15:06 15:50 16:50 17:06 17:50 18:14 18:05 18:50 19:05 16:45 17:46 19:24
St-Amarin, Bf. 15:11 15:55 16:55 17:11 17:55 | 18:10 18:55 19:10 16:50 17:51 19:28
Moosch, Bf. 15:14 15:58 16:59 17:14 17:58 | 18:14 18:58 19:14 16:54 17:54 19:32
Thann, St-Jacques TER/TT an/ab 15:29 16:07 17:08 17:23 17:29 18:08 18:28 18:23 18:28 19:08 19:23 19:28 17:04 18:03 19:41
Thann, Centre 15:31 16:10 17:10 17:31 18:09 18:30 18:30 19:10 19:30 17:06 18:05 19:43
Thann, Bf. an 15:32 16:11 17:11 17:32 18:10 18:31 18:32 19:11 19:32 17:08 18:06 19:44

Infos Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr  Mo-Sa Mo-Sa TT TT
Thann, Bf. TT/Zug TER ab 15:33 16:12 17:12 17:33 18:11 18:33 19:12 19:33 16:51 17:09 17:51 18:07 19:45
Cernay, Bf. 15:41 16:22 17:21 17:41 18:22 18:41 19:23 19:40 16:59 17:15 17:59 18:15 19:52
Mulhouse, Musées 15:53 | | 17:53 | 18:53 | 19:52 17:12 | 18:12 | |
Mulhouse, Porte Jeune 16:05 | | 18:05 | 19:05 | 20:05 17:24 | 18:24 | |
Mulhouse Ville, Hbf. an 16:10 16:36 17:36 18:10 18:36 19:10 19:36 20:10 17:30 17:33 18:30 18:33 20:08

Infos Bus Bus
Mulhouse Ville, Hbf. Zug TER ab 16:30 18:29 20:15 18:29 20:15
Neuenburg, Bf. 16:51 18:51 20:47 18:51 20:47
Müllheim, Bf. an 16:55 18:55 20:53 18:55 20:53
Müllheim, Bf. (Gl. 1) Zug DB ab 17:07 19:07 21:04 19:07 21:04
Heitersheim, Bf. 17:12 19:12 21:10 19:12 21:10
Bad Krozingen, Bf. an 17:17 19:17 21:14 19:17 21:14
Freiburg, Hbf. an 17:26 19:26 21:24 19:26 21:24
Denzlingen, Bf. 17:33 19:33 21:32 19:33 21:32
Emmendingen, Bf an 17:39 19:39 21:37 19:39 21:37

Bad Krozingen , Bf. Zug S3 ab 17:35 19:35 22:08 20:08 22:08
Staufen, Bf. an 17:42 19:42 22:15 20:16 22:15

Freiburg, Hbf. Zug S2 ab 17:34 19:34 21:34 19:34 21:34
Waldkirch, Bf. an 17:52 19:52 21:53 19:52 21:53

Infos: * = Feiertagsregelungen siehe Übersicht ,Feiertage und Ferien im Elsass’;         grau unterlegt = Anschlussverbindungen nach/von Freiburg und Bad Krozingen; 
TER = Regionalzug oder -bus der SNCF; TT = Tram-Train, ab der Haltestelle vor dem Bf. Mul­house Ville durch die Innenstadt bis nach Thann und zurück;
A = Anruf-Sammeltaxi; Mitfahrt nur möglich nach Anmeldung 48 Stunden vor der Fahrt bei Tel. 0033 (0)3 89 42 17 04; U = mit Umsteigen in Thann St-Jacques.

kursiv  = verkehrt nur an den angegebenen Tagen; Mo-Fr = verkehrt nur montags bis freitags. Entspr. gilt für die anderen angegebenen Tage; 
B = verkehrt ab dem 18.08.2025; C = verkehrt auch am 14.07., 15.08. und 11.11.2025; D = durchgehender Zug Freiburg-Mulhouse; E = ab dem 09.11.2025 Ankunft in Mul-
house 3 Min. früher; S = verkehrt nur in der fr. Schulzeit (siehe Übersicht ,Feiertage und Ferien im Elsass’), Ft = verkehrt nur an Feiertagen*.

Tarif-Info: Wenn Sie ein D-Ticket oder eine RegioKarte besitzen, empfehlen wir Ihnen den Kauf von Einzeltickets ab Neuenburg bis zu einem Bahnhof im Elsass (TER

Sonn- und Feiertage*

keine Fahrten der Busse

keine Fahrten der Busse

Montag - Samstag (außer Feiertage*)

Tarif-Info: Wenn Sie ein D-Ticket oder eine RegioKarte besitzen, empfehlen wir Ihnen den Kauf von Einzeltickets ab Neuenburg bis zu einem Bahnhof im Elsass (TER
und TT), im Internet unter www.sncf-connect.com/de-de. Ohne D-Ticket oder RegioKarte bieten sich die DuAl-Tagestickets an, die im RDF-Gebiet und bis nach Mulhouse
gelten. Tickets für die Weiterfahrt mit Zügen erhalten Sie im Internet oder am Bahnhof Mulhouse, mit Bussen im Fahrzeug.

Die vollständigen Fahrpläne der Linien finden Sie auf der Regionenseite unten. (Alle Angaben ohne Gewähr.)

Fahrplanänderungen möglich ab dem 01. September 2025. Siehe dann www.vcd-freizeitfahrplan.eu -> Fahrpläne. www.vcd.org/suedbaden


